

# Nothwang's großer Fleisch- u. Wurst Werkverkauf 30. November 24 von 06:00 Uhr bis 11:00 Uhr



KNÜLLER

## Nothwang's Weihnachtsmetzgerei

<b>Semmelknödelbraten</b> 100g 1,69 € ofenfertig, aus dem zarten Schweinerücken, mit Semmelknödelfüllung, ca. 1 kg SB-verpackt	<b>Rinder Rouladen "ungefüllt"</b> 100g 2,09 € ideal zum Selberfüllen, roh 6 Stück
<b>Pfifferling-Schweinefilet</b> 100g 2,22 € Schweinefilet gefüllt mit Pfifferlingen, Bratwurstbrät, gerauchtem Schweinebauch und frischem Lauch,	<b>Rinder Rouladen "Hausfrauen-Art"</b> 100g 2,29 € gefüllt mit Gurke, Zwiebel und Speck, 6 Stück a ca. 180g, frisch
<b>Marzipanbraten</b> 100g 2,99 € feines Marzipanstück vom der Färs in gerauchten Bauch gewickelt, mit Steakpfeffer veredelt, ca. 1,5 kg Stück	<b>Lamm Lachse "Café de Paris"</b> 100g 4,15 € 4 Stück a ca. 150 g, vacuum verpackt, ca. 600-g-Packung
<b>Prager Schinken</b> 100g 1,89 € gegart, zum Beispiel für die Zubereitung im Brotteig, ca. 1,5 kg Stück	<b>Lammkronen</b> 100g 3,89 € zart, roh, beste Ware aus Neuseeland, für Grill und Pfanne, ca. 600g Pack
<b>Adventbraten</b> 100g 1,99 € magerer Schweinerücken, gefüllt mit Bratwurstbrät, Weißbrotwürfeln, Käse, Mandeln und getrockneten Pflaumen, ca. 1,5 kg Stück	<b>Schweinerücken natur</b> kg 9,99 € saftig, 1 Stück ca. 1500 g vacuum verpackt

## Für die kalte Jahreszeit - unsere Hausmacher

<b>!! Besen Tüte</b> Tüte 15,00 € S- Bauch roh ohne Knochen, mit Schwarte 1,0 kg / je 2 Stk. Blut- und Leberwürstchen / 1.- kg Sauerkraut roh	<b>Traditionsmautaschen</b> 100g 1,29 € mit feinen Schinkenwürfelchen, Traditionsrezept, 4 Stück atmosverpackt ca. 360 g Pack
<b>Nothwangs Saffrippchen</b> kg 9,99 € saftig gekocht, schön fleischig 3 Stück, ca. 540-g-Pack	<b>Fleischwurst im Ring</b> Ring 4,00 € Frische Vesperringe, Genuss ohne Ende, je 400-g-Ring (1kg= 10,00 €)
<b>Hausmacher Leberwürstchen</b> 100g 1,00 € mit traditionellen Zutaten, ideal ins Kraut, 2 Stück a 80 g	<b>Pfefferbeisser</b> Pack 3,50 € 200g Packung , 3-Stück verpackt (1kg= 17,50 €)
<b>Hausmacher Griebenwürstchen</b> 100g 1,00 € mit traditionellen Zutaten, ideal ins Kraut, 2 Stück a 80 g	<b>Paprika-Würstchen "Ungarische Art" XXL</b> Beutel 9,99 € 10 Stück verpackt, Atmos verpackt, 830g Vorratspackung (1kg= 12,04 €)
<b>Schäufele</b> kg 8,88 € geraucht, ohne Knochen, ca 1,2 kg	<b>Honigschinken</b> Pack 9,75 € nur 3% Fett, ideal für Sandwiches, mit Honig verfeinert, 500-g fein geschnitten (1kg= 19,50 €)
<b>Omas Griebenschmalz</b> Becher 3,00 € herzhafter Brotaufstrich im 200g Becher (1kg= 15,00 €)	<b>frisches Sauerkraut</b> kg 3,00 € roh, zum Kochen, ca. 1,5 kg Beutel

## Fleischereikultur seit 1818

<b>Rindergulasch</b> 100g 1,95 € saftig zart, ca. 1,0-kg-Pack	<b>Schweinefilet</b> 100g 1,09 € zart und feinfaserig, ca. 1200g, 2 Stück
<b>Gulasch gemischt</b> 100g 1,00 € Rind und Schwein, mager, verpackt , ca. 1 kg Pack	<b>Schweinebauch mit Schwarte</b> 100g 0,89 € natur, zum Garen oder Grillen, SB verpackt, ca. 800g Stücke
<b>Rinderbraten</b> 100g 1,85 € aus der Färsen Keule, 1,5-kg-Stück, vacuum verpackt	<b>Grillkotelett "Gyros Style"</b> 100g 0,99 € zartes Schweinkotelett mit Stielknochen, Gyros Marinade, 4 Stück verpackt, ca. 600g
<b>Entrecote</b> 100g 3,33 € butterzart, ca. 2,0 kg vacuum verpackt	<b>Cordon Bleu</b> 100g 1,49 € aus dem Rücken, mit Käse und Schinken, pfannenfertig paniert, 4 Stück verpackt, ca. 840 g
<b>Premium Rib-Eye-Steaks</b> 100g 3,55 € top gereifte Färsen Premium-Qualität, 2 Stück a ca. 250g	<b>Burger Patties</b> kg 12,00 € 8 Stück á ca. 100 g, grillfertig gewürzt, TK
<b>Sauerbraten vom Alpenrind</b> 100g 1,99 € eingelegt in hausgemachter Beize, ca. 1000-g Stücke verpackt	<b>Fleischkäsebrät fein</b> kg 10,00 € zum Selberbacken, SB verpackt, 1-kg-Form

Für Druckfehler keine Haftung. Solange der Vorrat reicht.

www.nothwang.com Tel.: 07136/276-0

**Rostbraten / Rumpsteak** 100g **3,79 €**  
von der Färse, 2 Stück je ca. 250-g verpackt, ca. 500-g-Pack

**Rostbraten** 100g **3,69 €**  
vom Alpenrind, zart, gereift, ca. 2,0-kg, vacuum verpackt

**Tafelspitz vom Alpenrind** 100g **1,99 €**  
Färse, ca 1,5-2,5-kg-Stück, vacuum verpackt

**Schweinehals natur** kg **9,00 €**  
saftig, 1 ganzer Hals, 1 Stück ca. 2500 g

**Schweinehals gewürzt** 100g **1,09 €**  
saftig, 1 ganzer Hals, 1 Stück ca. 2500 g

**Rinderbrust** 100g **1,39 €**  
für den Eintopf oder die gute Suppe, ca. 1,5-kg-Stück vacuum verpackt

## Frisch-Geflügel

**Pollo Fino** 100g **1,69 €**  
zarte, gewürzte Hähnchenkeule ohne Knochen, 4 Stück verpackt, ca. 450g

**Hähnchenbrüstchen HKL A** 100g **1,45 €**  
extra zart und saftig, 2 Stück SB-verpackt, ca. 450-g-Packung

**Magere Putenschnitzel** 100g **1,59 €**  
unter 2% Fett, aus der Putenbrust, hochwertiges Eiweiß! 4 Stück á 180 g SB-verpackt, ca. 720 g Packung

**Putensteaks "Italia"** 100g **1,69 €**  
marinierte Putensteaks, 4 Stück a ca. 180g, SB verpackt, ca. 720 g Packung

## Unsere Salate und Lieblingsbeilagen

**Kartoffelgratin** Schale **5,00 €**  
450-g-Schale ideal für den Backofen (1kg= 22,50 €)

**Spätzle** Beutel **4,44 €**  
500-g-Beutel, als Beilage zum Sonntagsbraten (1kg= 8,88 €)

**Schupfnudeln** Beutel **4,90 €**  
500-g-Beutel (1kg= 9,80 €)

**Handgemachte Semmelknödel** 100g **1,20 €**  
feine Semmelwürfel mit Zwiebel, Majoran und Petersilie, 4 Stück, ca. 400 g

**Lasagne** Schale **5,50 €**  
450-g-Schale, verzehrfertig, (1kg= 27,50 €)

**Nothwangs Fleischsalat** Becher **5,48 €**  
mild-cremig, 500 g Becher (1kg= 10,96 €)

**Eiersalat** Becher **5,50 €**  
vegetarisch, in der 400-g-Becher (1kg= 13,75 €)

**Kartoffelsalat XL** Becher **5,00 €**  
XL-Vorratspack: handgemacht, mit regionalen Zutaten, 500g Becher (1kg= 10,00 €)

**Hausgemachte Brühe** Becher **5,00 €**  
kräftiges Basis-Produkt für Suppen, hausgemacht aus frischen Knochen, 0,5l SB verpackt (1kg= 10,00 €)

**Hausgemachte Bratensoße** Becher **5,00 €**  
kräftiges Basis-Produkt für Soßen, hausgemacht aus frischen Knochen, 0,5l SB verpackt (1kg= 10,00 €)

## Unsere Klassiker


**Oberländer** 100g **1,39 €**  
Feine Bratwurst ohne Haut, ideal zum Anbraten, 4 Stück, ca. 360 g Packung

**Schäler** Pack **3,00 €**  
idealer Hotdog Begleiter - 4 Stück - 360g Pack (1kg= 8,33 €)

**Saitenwürstchen** Beutel **6,99 €**  
5 Paar a 130g, 650-g-Vorratsbeutel (1kg= 10,75 €)

**Kochendorfer Knackwurst** Pack **4,99 €**  
450-g Packung, 5 Stück (1kg= 11,09 €)

**Weißwurst "Münchner Art"** Beutel **9,99 €**  
5 Paar im Beutel, mit frischer Petersilie 900g Beutel (1kg= 11,10 €)

 **Salate und Aufstriche** Becher **2,99 €**  
als leckere Beilage, 180g-200g Becher (15,95€-17,72€)

**Hackfleisch gemischt** kg **9,99 €**  
extra mager, stets frisch durchgelassen, mit hohem Rindfleischanteil, in ca. 1500-g-Beutel

**Winzersteak** 100g **1,15 €**  
4 Stück á ca. 180 g, vacuum verpackt, hauseigene Würzmischung, ca. 720-g-Packung

**Handgemachte Frikadellen** Pack **12,00 €**  
verzehrfertig gebraten, 10 Stück, 1200 g Pack (1kg= 10,00 €)

**Metersalami** 100g **1,44 €**  
5 Paar im Atmosbeutel ca. 1000 g

**Knuffi Mix** Pack **4,50 €**  
Lyoner-, Schinkenwurst-, Leberwurst mit Kalbfleisch-Knuffi, 3x120g, ideal für den Weihnachtstisch (1kg= 12,50 €)

**Linzen mit Spätzle und Saitenwurst** Schale **6,00 €**  
fertige Portion, zum Warmmachen, 400 g Schale (1kg= 15,00 €)

Heute schon an Weihnachten denken. Ab dem 14.12.24 finden Sie in unseren Fachgeschäften für die Weihnachtfeiertage viele tolle Rezeptideen. Wir freuen uns auf ihren Besuch.



vegetarische Produkte als ideale Ergänzung

**Unser nächster Werksverkauf**  
**Samstag, 21. Dezember 2024**

Nutzen Sie doch unseren Bestellservice im Internet.  
Gerne können Sie sich für unseren Newsletter registrieren.